
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЩЕРБИНОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от ЗР. 02. z& fF

ст-ца Старощербиновская

О закреплении за муниципальными дошкольными образовательными 
учреждениями муниципального образования Щербиновский 

район территорий населенных пунктов муниципального 
образования Щербиновский район

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 
29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 
приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апре
ля 2014 г. N 293 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образова
тельным программам дошкольного образования", в целях соблюдения консти
туционных прав граждан при приеме в организации, осуществляющие образо
вательную деятельность по образовательным программам дошкольного образо
вания п р и к а з ы в а ю :

1. Закрепить за муниципальными дошкольными образовательными учре
ждениями муниципального образования Щербиновский район территории на
селенных пунктов муниципального образования Щербиновский район (прила
гается).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник управления образования 
администрации муниципального
образования Щербиновский район В.А. Уварова



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
приказом начальника управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Щербиновский район
от З о ,О А ,г л > /£ 2 Ъ\% г. №

Территории населенных пунктов муниципального образования 
Щербиновский район, закрепленные за муниципальными 

дошкольными образовательными учреждениями муниципального 
образования Щербиновский район

№
п/
п

Наименование муниципаль
ного общеобразовательного 

учреждения

Территория, закрепленная за муниципаль
ным общеобразовательным учреждением

1 2 3
1 Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 1 
муниципального образования 
Щербиновский район станица 
Старощербиновская

территория ограничена:
с севера: северной окраиной станицы Ста-
рощербиновской;
с юга: чётной стороной улицы Первомай
ская;
с востока: восточной окраиной станицы 
Старощербиновской;
с запада: нечётной стороной улицы Лени
на;

2 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 7 
комбинированного вида му
ниципального образования 
Щербиновский район станица 
Старощербиновская

территория ограничена: 
с севера: северной окраиной станицы Ста
рощербиновской;
с юга: южной окраиной станицы Старо
щербиновской;
с востока: чётной стороной улицы Ленина; 
с запада: нечётной стороной улицы Фрун
зе;

3 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка -  детский сад № 6 
муниципального образования 
Щербиновский район станица

территория ограничена: 
с севера: нечетной стороной улицы Сакко 
и Ванцетти до пересечения с улицей Ле
нина и улицей Радищева; 
с юга: южной окраиной станицы Старо
щербиновской;



2

Старощербиновская с востока: чётной стороной улицы Ради
щева до пересечения с улицей Сакко и 
Ванцетти;
с запада: нечётной стороной улицы Лени
на до пересечения с улицей Красина;

4 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 8 
комбинированного вида му
ниципального образования 
Щербиновский район станица 
Старощербиновская

территория ограничена: 
с севера: нечетной стороной улицы Пер
вомайская до пересечения с улицей Лени
на;
с юга: четной стороной улицы Сакко и 
Ванцетти до пересечения с улицей Лени
на;
с востока: восточной окраиной станицы 
Старощербиновская;
с запада: нечетной стороной улицы Лени
на до пересечения улицы Красина с ули
цей Первомайской;

5 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка -  детский сад № 5 
муниципального образования 
Щербиновский район станица 
Старощербиновская

территория ограничена:
с севера: северной окраиной станицы Ста-
рощербиновской;
с юга: южной окраиной станицы Старо- 
щербиновской;
с востока: чётной стороной улицы Фрунзе; 
с запада: западной окраиной станицы Ста- 
рощербиновской;

6 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 2 
муниципального образования 
Щербиновский район хутор 
Любимов

территория населённого пункта хутор 
Любимов;

7 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение центр развития 
ребенка -  детский сад № 9 
муниципального образования 
Щербиновский район станица 
Старощербиновская

территория ограничена: 
с севера: нечётной стороной улицы Сакко 
и Ванцетти;
с юга: южной окраиной станицы Старо- 
щербиновской;
с востока: восточной окраиной станицы 
Старощербиновской; 
с запада: нечётной стороной улицы Ра
дищева до пересечения с улицей Сакко и 
Ванцетти

8 Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение 
детский сад № 18 муници
пального образования Щер-

территория населённых пунктов: село 
Екатериновка, хутор Красный Дар



3

биновский район село Екате
риновка

9 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 4 
муниципального образования 
Щербиновский район село 
Ейское Укрепление

территория населённого пункта село Ей
ское Укрепление

10 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 16 
муниципального образования 
Щербиновский район село 
Николаевка

территория населённого пункта село Ни
колаевка

11 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 3 
муниципального образования 
Щербиновский район станица 
Новощербиновская

территория ограничена:
с севера: северной окраиной станицы Но-
вощербиновской;
с юга: южной окраиной станицы Ново- 
щербиновской;
с востока: восточной окраиной станицы 
Новощербиновской;
с запада: нечётной стороной улицы Теле
графной

12 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 12 
муниципального образования 
Щербиновский район станица 
Новощербиновская

территория ограничена: 
с севера: северной окраиной станицы Но
вощербиновской;
с юга: южной окраиной станицы Ново
щербиновской;
с востока: восточной окраиной станицы 
Новощербиновской;
с запада: нечётной стороной улицы Теле
графной

13 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 11 
комбинированного вида му
ниципального образования 
Щербиновский район станица 
Новощербиновская

территория ограничена: 
с севера: северной окраиной станицы Но
вощербиновской;
с юга: южной окраиной станицы Ново
щербиновской;
с востока: чётной стороной улицы Теле
графной;
с запада: западной окраиной станицы Но
вощербиновской

14 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 13 
муниципального образования

территория населённых пунктов: село 
Шабельское, хутор Молчановка

1



4

Щербиновский район село 
Шабельское

15 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 14 
муниципального образования 
Щербиновский район село 
Глафировка

территория населённого пункта село Гла
фировка

16 Муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 10 
муниципального образования 
Щербиновский район посёлок 
Щербиновский

территория населённых пунктов: посёлок 
Щербиновский, посёлок Восточный, по
сёлок Северный, посёлок Прилиманский

Начальник управления образования 
администрации муниципального 
образования Щербиновский район В.А. Уварова


